
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2017 年 4 月 1 日、ＪＸグループと東燃ゼネラルグループとの経営統合により、ＪＸＴＧエネルギー 
が誕生しました。新会社となりましても、この大分製油所は引き続き皆様方に信頼される製油所とし 
て、「安全・安定操業」に努めてまいります。 

    

  
2017年 5月 16日 地震、津波による避難訓練を行いました。訓練は、災害に対する備えとして、毎年

２回実施しています。また、訓練を実施毎に課題を抽出し、継続して改善を図ってまいります。 

 東日本大震災を教訓に、国を挙げて対策を講じておりますが、大分県や大分市においても、皆様の 

生命と生活を守るための防災計画が見直されております。当所においても、地域の皆様の避難等で応

援できることがありましたら積極的にご協力させていただきたいと思います。今後も定期的に訓練を行

い、地震・津波の発生時における初動対応について検証し、万一の場合に備え、万全を期して参ります。 

 

 

2017年 2月 13日～15 日 ISO14001(環境)・ISO9001(品質)の業務が適切かつ、有効に機能しているか

を外部審査機関にて審査して頂きました。14001 は最新規格での移行審査を行い、4月初旬に承認頂き、

全 11 製油所の最初の取得となりました。今後も品質・環境管理を徹底し、地域社会へのエネルギーの

安定供給に努めてまいります。 

 

 

おおいた 

地域のみなさまへ 
第３４号 

 
2017 年 7 月 10 日 

〒870-0112  大分市大字一の洲１番地１  

担当部署：総務グループ（097-523-2201）/環境安全グループ（097-523-2241） 

ホームページ：www.noe.jx-group.co.jp 

ＩＳＯ同時審査 

 

ＪＸＴＧエネルギー誕生 
 

所内防災訓練（地震、津波避難訓練） 

 

 平素は大分製油所の運営につきまして格別のご理解とご支援・ご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。当製油所は、ＪＸＴＧグループ製油所の

中では一番南に位置し、九州では唯一の製油所です。製油所の運営にあ

たりましては、「安全は凡てに優先する」を合言葉に、安全・安定操業

の継続に努めてまいります。また、ENEOS 大分応援隊や ENEOS 童話の森な

どの社会貢献活動を通じて地域の皆様との共生に力を入れております。

「ふるさと大分の自然をいつまでも大切に」大分製油所は、操業以来こ

のコンセプトのもと地域の皆様に愛されるべく日々活動してまいりまし

た。これからも皆様の更なるご理解とご協力をいただけるよう、一層努

力して行く所存ですので、よろしくお願い申し上げます。  

 

新所長着任 


